
Cyklus přímých přenosů z operních představení z Metropolitní opery v New York / 
Chotěboř

Organizátor: CEKUS Chotěboř

Přímé přenosy Live in HD z Metropolitní opery v americkém New Yorku se do kin 
po celém světě uskutečňují od roku 2006. Divadelní sezóna 2009/10 je tedy již čtvrtou 
sezónou Live in HD v řadě a projekt neustále expanduje. Z původních 60 kin na 
severoamerickém kontinentu, kde se s přenosy v prosinci 2006 začínalo, to o rok později 
bylo už 600 kinosálů ve 23 zemích po celém světě s celkem 920 000 diváky; opera 
se přenáší do států Severní Ameriky, Evropy, Asie a Austrálie. To je přibližně o 70 000 
diváků více, než kolik ve stejném roce navštívilo samotnou Metropolitní operu v New Yorku. 
V sezóně 2009/10 budou přenosy probíhat už přibližně v 1000 kinosálů v 32 zemích světa. 
Sezóna 2007/08 byla první sezónou, kdy se přímé přenosy začaly vysílat i do České 
republiky. (Encores). Jedním z prvních, kde se přenosy začaly uvádět  a jediným v kraji 
Vysočina  je Digitální kino v Chotěboři.

Přenosy Metropolitan Opera: Live in HD kombinují špičkové operní umění 
s nejmodernějšími technologiemi. HD (High Definition) je akronym pro vysoké obrazové 
rozlišení, které svou kvalitou daleko převyšuje kvalitu formátu DVD. Zvuk je přenášen 
v prostorovém šestikanále 5.1. Oko kamery se během přenosu dostane podstatně blíže k 
dění na jevišti než oko diváka, byť sedícího na těch nejlepších místech přímo v Metropolitní 
opeře.




